Est Kaliū metallum splendidum, leve, ad calorem medium aeris molle, tractabile, sectile, ad gradus 44° R. liquefēns, sub Oleo Petracē rectificato asservandum, Aquae injectum in flamas rubro-violaceas prorumpens et in Lixivium causticum kalinum tenuē mutatum.

Usus: pro Moxa extemporanea adhiberi excoxitatum est, an vero bene, in dubitationem multam incurrit.

KALIUM BROMATUM, Brometum Kaliū, Kali hydrobromicum, Potassii Bromidum (Lond.). Bromalum. Bromure de Potassium.

Rec. Bromi quantum vis, in cucurbitam collo longo instructam immisso superfunde Aquae destillatae pondus dimidium, tum sensim inter agitationem affunde Lixivium causticum kalinum, donec color omnis disparuerit. Liquor evaporet ad siccum et massa salina obtenta in cucurbita vitrea parva (pel crucibulo platineo, si adest) eo usque calefiat, quamdiu Gas Oxygenium evolvitur, et donee massa tranquille fluat. Residuo, in cucurbita frigefacto, affunde Aquae destillatae quam minimum copiam ad solutionem (i. e. parem vel duplam), filtra, et leni calore liquorem consume, ut in crystallos concrescat. — *Vis:* anti-scorphulosa.

Sint crystalli cubieae, Kalio iodato similimae, a quo eo discrepant, quod mixtae cum Óleo Vitrioli vapores violaceos non emittant, sed rubicundos suffocantes.

Usus: in tumoribus scrophulosis interne in minuta dosi, externe in balneis, unguentis.

Ph. Gall. 1837, Lond. 1836 receperunt, sed Gall. Bromum per tubum longum, in orificio angustissimum desinente, et in lixivium causticum immersum affundi docet. Hoc optime cedit, si antea compertum habueris Bromum, quod tibi est in promtu, suffice pro Lixivii caustici copia designata.

+ KALIUM CYANATUM, Cyanuretum Potassii, Cyanetum Kaliūm BERZELII. Cyanalum, Blausaures Kali. Cyanure de Potassium.

Rec. Alcali vegetabilis caustici recens siccata atque fusi Unciam unam, affunde Spiritus Vini alcoholisati, qui contineat Alcoholis absoluti partes centesimas voluminis nonaginta saltem, Uncias tres. Stent mixta interdum agitata per diem et noctem, donec Alcali solutum fuerit, et residuum in massam lentam, parietibus adhaesivam abierit. Liquorem filtra. Seorsum recipe retortulam vitream tubulatam, in quam immitē Kali borussici, in pulverem redacti, Unciam unam. Ad retortae collum adaptetur tubus vitreus in angulum rectum reflexus, qui in liquorē spirituosum alcalinum immergat; ad retortas tubulum adaptetur tubus, qui dicitur securitatis, in formam litterae Σ circiter recurvis, per quem affundatur miscela frigefacta ex Olei Vitrioli et Aquae communis ad Uncia dimidia. Haec ubi preparata fuerint, ignem sub retorta lenem incende, et vapores hydrocyanicos sensim extrica, qui a Lixivio caustico spirituoso absorbeantur. Kaliūm ergo cyanatum enascitur, quod, quia a Spiritu Vini non dissolvitur, in sedimentum crystallinum coit. Conducit vapores hydrocyanicos excedentes in lixivium immittere, ne crystalli obtentae a lixivio caustico adhaerente inquinentur. Lixivium causticum eo calefactum aqua frigida circumdata refrigerescat. Postquam vapores hydrocyanici ex toto evoluti fuerint, apparatus dirime, liquorem alcalinum in locum frigidum (intra glaciem, si haec est in promtu) sepone, ut crystalli crescant. Liquorem innatantem primum effunde, crystallos in filtrum conjice, postquam liquidum eguttaverit exprime inter chartam bibulam, et cito exsicca in lamina ferrea calefacta. Siccas extemplo in vitro optimè claudendum ingere. Liquidum, quod a crystallis eguttavit, in retortulam vitream cito ingere et leni destillatione ad volumen parvum redige, frigefacto affunde Spiritus Vini rectiss. q. s. ut sedimentum crystallinum non amplius efficiatur, quod eodem modo collectum, lotum, expressum et siccatum conde.

Sal albissimum, aqua facile solubile, sa-
poris acris alcalini, amari simulque hydro-
cyanici, odorem semper levem hydrocy-
anicum spargens ex decompositio quadrā
tarda; acidis omnibus facile decomponi-
tur, et odor fortissimus Acidū hydrocy-
anicū erumpit.

Usus: internus rarus; adhibebitur quon-
dam, uti speramus, pro parando Acidū
hydrocyanicū, quod sit indolis semper
ejusdem certissime definitae.

Haec methodus, a WIEGESSO nuper lauda-
ta, optime cedit et Kalium cyanatum purissi-
mum exhibet. CLARKII ergo methodo Acidū
hydrocyanicū ex Kali cyanato et Acidū
Tartarico parandi nil obstat, quominus in rem
medicam introducatur. In parando hoc Sale
puro nodus versabatur, qui nunc explicatus est.

Pharmacopearum dissensus facile nobis,
meliora edocis, est negligendus Ph. Gall.
1837 hoc Sal recepit et tali modo parari do-
cuit. Kali borussicum contusum (et exsiccatum)
in retortam sigillinam (porcellaneam vel
ferream BERZEL.) immite, quae dimidia tan-
tum repleatur. Adaptetur tubus vitreus, qui
Gas erumpens transducat, ex quo operatio,
quomodo cedat, dignoscitur. Ignem incende
et sensim auge donec gas evolvi incipiet. Tunc
igneum ita obtine, ut gas aequabiliter semper
emergat; quod si retardabitur, ignem urge
usque ad excandescientiam, quam per breve
tempus obtine. Orificia retortae tum obstrue,
et apparatus refrigerio derelinque. In retorta
diffractione superne stratum bene fusum reperi-
tur (i.e. quando quidem fortuna tibi arriserit),
quod est Kalium cyanatum, exemplo vase vi-
treo suscipendum. Materia nigra, spongiosa
inferior deposita Kalium exhibet cyanatum
cum Carbureto Ferri mixtum, ex qua non nisi
operose atque incerte Sal purum extrahi potest.

KALIUM IODATUM. Jod- faliū. Iodure de Potassium.

Synon.: Kali hydroiodinicum s. hydro-
dicum, Hydroiodas Kalieus, Iodetum Kali. Hydriod-
saures Kali, Kaliumjodūr. Hydriod-
ate de Potasse.

Rec. Iodi Uncias quatuor,
Limatura Martis Unciam
unam,
Aqua destillatae Uncias
duodecim.

Simil immit in sartaginem e-
ferro fuso confectam, opercu-
lum impone et miscelam per
aliquid tempus sibi derelinque.
Miscelam tum parum exagita,
et reactionem chemicam calo-
ris adminicculo promove, donec

liquor, prium intense rubi-
cundus, omnino decolor factus
fuerit. Liquori in eadem sarta-
gine (absque filtratione) cale-
facto sensim adjice

Solutionem Salis Tartari,
curando, ut sedimentum pri-
num inflatum atque tumidum
coctione in pulverem densio-
rem coeat. Massa, liquore a
sedimento absorpto, pulifor-
mis iterum liquida fit coctio-
ne; tum Solutionem Salis Tar-
tari addere perge, quamdiu
praecipitatum pallidum viridu-
lum enascitur, quod facilime
ope Chartae Lacmus rubefac-
tae exploratur, quae immersa
leviter coerulescat. Miscelam
insuper coque per horae par-
tes minutas aliquot, tum servi-
dam per linteum trajice, et se-
dimentum Aqua destillata ca-
lida ablue. Liquorem limpidum
atque coloris omnino expertem
leni calore ad crystallisationem
redige. — *Part. const.* Kalii
unum, Iodi duo Pondera Mix-
tionis. — *Vis:* resolvens, glan-
dulas pellens, antiscrophulosa,
antisyphilitica eximia.

Referat crystallos parvas, cubicas,
albas, diaphanas saporis prium sal-
si, dein austeri, submetallici longe
persistentis, aëri humido expositas
humorem attrahentes; pars una in tri-
bus quadrantibus Aquae destillatae et
in sex partibus Spiritus Vini rectifica-
tissimi solvatur, unde adulteratio cum
Kali muriatico, carbonico, iodico, et
Natro muriatico detegitur; charta ex-
ploratoria rubefacta eo non cerulescat.

Usus: in glandularum tumore ex-
terne in unguentorum forma admini-
stratur, interne in syphili inveterata
debellanda nuperrime maximo cum
successu propinatum est.

Parandi methodus, quam praeceperimus, a BAPIO primum excogitata, paullatim additamentis brevibus ita correcta est, ut ceteris facile anteponatur. Sartago ferrea commodum secum fert, ut calor ex coniunctio chemicoo ortus bene distribuatur; Iodi jactura ideo non est metuenda. Haec operatio, si in vasis vitreis vel figurinis exercetur, Iodum limatur ad Martis sensim sensimque est addendum ne caloris incremento in vapores redactum partim avolet. Praecipitationem ex solutione servida fieri praeceperimus; hoc eo fit consilio ut minor sit liquidi et sedimenti moles, haecque faciliter aqua abluitur. Filtrationem, ante praecipitationem, quae ubique docetur, omisimus; cui enim erat bono, sed jacturae opportunitatem attulit. Praecipitationem usque ad reactionem leviter alcalinam pergi consulimus; quod nisi sit, Ferri aliquantum solutum remanet, sicuti coctione non adhibita, et crystalli postea colore rubiginoso insciuntur, ex quo novi laboris fit argumentum. Evaporatio lixivii salini optime in tepidarii lenissimo calore vel lampade nocturna Norica (Nürnberg Nachtlüchtchen) supposita efficitur. Crystalli concrecent cubicae purissimae, a lixivio quadam superfusae; lixivium non totum in crystallos abeat, sed quod ultimum remanet, signo notatum, ad proximam praeparationem servetur, et ante praecipitationem lixivio admisceatur, ut in lucrum mutetur.

KERMES MINERALE, Sulphur stibiatum rubeum (Bor., Slesv.-Hols., Saxon.), Hydrosulphuretum Oxyduli Stibii (Bat.), Hydrosulphur. stibiosum (Suec.), Oxydulum Stibii hydrosulphuratum rubrum (Austr.), Oxysulphuretum stibicum, Stibium oxydulatum hydrothionicum, Sulphur antimoniatum fuscum, Pulvis Carthusianorum, cet. Mineralermes, Karthäuserpulver, Schweißelwasserstoff-Spießglanzoxyd, Kermes, Antimonsulfur = Antimoryxid. *Kermes minéral*, Protosulfure d'Antimoine, Oxide d'Antimoine hydrosulfuré rouge ou brun, Poudre des Chartreux, cet.

Rec. Antimonii crudii in pulverem redacti Uncias quatuor, Salis Sodaie sieci Unciam unam, bene mixta in crucibulum ingere, et igni exposita leni rubidine liqua; massam interdum ope baculi argillacei, e. gr. tubo fistulae funariae figurinae, circumagita donec tranquille fluat; tum effunde in superficiem marmoream vel latericiam. Massam frigefactam in pulverem subtilissimum, in quo totius rei nervus consistit, contare.

Seorsum recipere sartaginem ferream satis

capacem, in quam Aquae communis Uncias sedecim pro singulis Unciis Pulveris obtenti immittit, adde:

Salis Sodaie crystallisati Uncias duas, et miscelam caelefac usque ad ebullitionem. In liquorem fervidum pulverem injice, et coque igne vivido per horam unam integrum in sartagine aperta. Liquorem adhuc fervidum filtra, et filtratum patina parum caelefacta suscipe. Post refrigerium liquorem sedimento innatantem decantha et iterum in sartagine remitte et denuo coque per horam integrum cum residuo pulveris et iterum filtra fervidum. Has operationes toutes repeate, quoties post refrigerium sedimenti non exigua copia demissa fuerit. Sedimenta collecta in filtrum conjice, et aqua frigida, nec calida, bene lava, tum leviter expressa intra chartam bibulam involuta in umbra calore medio exsicca. Servetur in vasis luci atque aëri praecclusis, optimè munitis. — *Part. const.* Antimonii sulphurati et Oxydi Antimonii incerta pondera aggregatis juxtaposita nec chemice juneta. — *Vis*: incidens, resolvens, bichica, diaphoretica, emetica, expectorans.

Sit pulvis impalpabilis, coloris parum kermetini i.e. eccocinei (carmiñaretch) a qua similitudine nomen deductum est, sive rubro-fusci uti plerumque accidit, splendoris proprii velutini, nitorem crystallinum, oculo solo, facilius vero armato, conspicendum, exhibens, odoris et savoris nullius. Acido muriatico ex toto Kermes solvatur, aërem hepaticum evolvens, in tubo ignitum aquam amittat; Spiritu Salis Ammoniaci non mutetur; aqua frigida non solvatur, calida vero decomponatur. Acidum muriaticum tenue frigidum Oxydum Antimonii extrahit. Acidum tartaricum calidum. Aëris atque lucis injurya decomponitur, et colore amittit.

Usus: in tussi, obstructione viscerum abdominalium, exanthematibus chronicis, hydrope, mucositate pectoris, cachexia, rheumatismo, et ceteris.

In parando Kermete minerali LIEBIGI, summi hac in re arbitri, consilia securi summis, experientia scilicet atque theoria edocti, remedium quandam usitatissimum atque clarissimum, chemicorum nimio corrigendi studio depravatum atque infasatum, nunc iterum in rem medicam restitutum esse. Nil enim adeo in errorem abduxit, quam opinio, Kermes ab Antimonio sulphurato crudo nonnisi origine, colore et pulveris subtilitate differre. In Oxydo Antimonii, quod Hermetis quondam vitium putabatur, virtutem medicam summopere habitare, meliora edocti hodie scimus, ideoque summa opera eo nitendum erat, Hermeti eandem semper Oxydi vim inesse, quod quidem LIEBIGI experimentis consecuti esse videmur. Post aliquot tempus LIEBIGI alteram methodum parandi Hermetis proposuit, eandemque largiorem copiam exhibentem. At experientia pluries

repetita compertum habeo, magnam sane Hermetis molem simul obtineri, sed non adeo nitoris splendidi atque crystallini et difficillime siccanandi, quare huic methodo penitus assentiri non audeo. Recipe ergo Antimonii crudi praeparati Uncias sex, Lixivii caustici vegetabilis Libras duas, Aquae communis Libras duodecim, coque per horam integrum, filtra et adjice Acidum sulphuricum dilutum, quamdui praecipitatum efficitur. Hoc recens exagitatum atque suspensum in vasa tria figulina aequabiliter distribue, et in singulis cum aqua communis lava, post subsidentiam aquam eaute decaantha.

Tum recipe Salis Sodaem crystallisati Uncias sedecim solve in Aquae communis Libris sedecim (filtra, si opus fuerit) et in sartagine ferrea fusa ad ebullitionem calefac. In solutionem servidam portiunculam primam sedimenti adhuc humidi sensim ingere, et coque per horam integrum, tum operculo imposito liquorem lento refrigerio derelinque. Liquorem innatantem decantha, Kermes obtentum in filtro collige et aqua frigida parum lava. Liquori iterum ad ebullitionem calefacto alteram sedimenti portiunculam ingere, coque per horam, sepone, Kermes collige in filtro, cum liquore decanthato denique tertiam portiunculam coque et eodem modo collige sedimentum kermesinum. Hoc denique eguttatum et in charta bibula expansum sicca, in vasis optime clausis et luci imperviis conde. — Secundum singulos Codices praeparatum diversum obtineri, prob! jure quarimur, in quorum discrepantia exponentia oleum non perdimus. — Ph. Slesv. Hols. falso Sulphuris aurati Antimonii miscelam cum Kermesi oxydo facile libero prae paravit. Ph. Saxon. Kermes Oxydo Antimonii liberum exhibuit. Ceteri Codices Kermes parari docent, majore minore Oxydi copia praeditum, et colore ceterisque virtutibus diversum. Secundum CLUZELI, qui hac de re bene meruit, methodum Kermes splendidissimum atque speciosum obtinetur. Ph. Austr., Hamb., Gall. hanc quoque viam amplexant, quae tali modo exercetur. In sartaginiem ferream immittit Aquae communis Libras viginti, et calefac ad ebullitionem; tum injice Salis Sodaem crystallisati Uncias viginti duas et dimidias, et Antimonii crudi in pulverem subtilissimum (dixi!) reducti Unciam unam, mixta coquantur per horas duas integras. Tum sartaginem ab igne remove et obiectum pauxillum sepone, donec sedimentum fundum petierit, nec vero liquidum multum resixerit. Liquorem, quantum fieri potest, clarum effunde, reliquum in filtrum conjice, ita ut adhuc calidum filtretur. Patinae, que liquorem filtratum excipiunt, aqua servida circumdata foveantur, denique obiectae seponantur, ut Kermes per refrigerium lentissimum concrescat. Liquor Kermeti innatans denuo cum residuo Antimonii crudi non soluti coquatur, filtretur,

haeque operationes aliquoties repeatantur, quamdui operae, temporis atque rerum sumtus compensabitur. Sedimenta obtenta expressa charta bibula involuta siccentur, ei in vase impellido serventur.

Methodus antiquissima DE LA LIGERIE potissimum ponderum ratione differt. Coquantur enim per duas horas Antimonii crudi Unc. quatuor, Nitri fixi (i. e. Kali carbonici) Unc. una, et Aquae Unc. octo, et servida filtrantur. Cetera ut supra.

KREOSOTUM. Kreosot. Créosote, sive principium mumificans, dicitur ab vocibus graecis κρέας, quae carnem indicat, et σώζειν, conservare. Substantia pyrogena a REICHENBACHIO detecta.

Rec. Picis liquidae, ex destillatione sicca lignorum (praesertim fagi), neque tamen picis liquidae communis navalis ex combustionē semisuppressa coniferarum obtentae, quantum vis, immittit in vesicam ferream vel eupream, vel in cucurbitam fictilem, et destilla in igni aperto donec vapores albi (a Paraffino orti) surgunt. Exorientur strata tria, cum quarum infimo nobis hic opus erit (inter media aquosa pyro-zaetica rejicitur, suprema oleosa parando Eupioni (p. 377) inservit). Stratum ergo inferius (ope infundibili vel tubi vitrei aspiratori) bene separatum lavatur Aqua, cum Olei Vitrioli pauxillo leviter acrefacta, et distillationi lentae ex retorta vitrea subjicitur; portiunculas primum transeuntes (ex Eupione potissimum conflatas) rejice et ulteriores collige. Has misce cum Lixivio caustico quod est Pond. spec. = 1,12 et plures bene conquassata reponere. Strata iterum duo exorientur, superioris ex Eupione constans, hic praeterendum, inferioris ex Solutione Kreosoti in Lixivio caustico. Haec solutio Kalina aeri exponentur, quo fit ut colorem nigrum attrahat oxydatione principii qualiscunque, needum satis bene noti, Kreosotum inquinantis. Solutioni tum adde Olei Vitrioli diluti quantum satis ad saturandum Alcali et Kreosotum denuo exercendum, quod bene separatum ex retorta vitrea destillet. Has operationes in sequentes, scilicet lotionem cum Lixivio caustico, in aërem expositionem, saturationem cum Acido sulphurico, et distillationem ter quaterve (vel toties) repeate, donec Kreosotum Lixivio caustico solutum aëris contactu colorem non amplius mutet. Tum denique Lixivium causticum saturatur Acido phosphoricō concentrato et destillet Kreosotum, portiunculas primum prodeuntibus, fortasse levi colore tinctis, rejectis. — Vis: conservans in mortuo, excorians in corpore vivo, antodontalgia, antherpetica.

Sit Kreosotum bene praeparatum coloris expers, consistentiae oleosae, saporis acris, urentis, odoris proprii Castorei non omnino